



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலே அல்லது சிருட்டுடையகளை கண்ணாலிடுத்தலீயென்று அறிவிக்கிற வகுக்கும் பொலின் இன்ஸ்பெக்டர் ஜென்றவின் து சிபாரிஸன் பேரில்நல்காட்ட கண்டக்கும். திருட்டுடைமகளை வைத்திருப்பவருக்கு விட்ரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்புன் மறியற்காரரைப் பிடித்த வகுக்கு வெகுமதி மறியவிட்டுன்ஸ்பெத்தர் ஜென்றவிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

WANTED BY THE POLICE.

THE seven under-mentioned persons are charged with house-trespass and robbery at Malawala. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 15,620 for their arrest :—

(1) Thommayahakuru Nadoris ; is a Sinhalese of the Jaggery caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 45 years ; height, about 5 ft. ; nose and mouth, ordinary ; complexion, brown ; teeth, filed in front ; eyes, black, ordinary ; hair, black, tied in a knot ; wears a full beard ; has parangi marks ; birth-place and general residence, Walinguruketiya ; occasional residence and haunts Mullegoda, Dedduwa, and Kobi-duwa ; is married, family lives at Walinguruketiya ; brothers, Thommayahakuru Pedrisa and Thommayahakuru Sidaris ; is well known to the Police Officers of Walinguruketiya and Uragaha.

(2) Kolambage Jandorisa; is a Sinhalese of the Jaggery caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 30 years; height, about 6 ft.; is well made; complexion, brown; nose, prominent; mouth, reddish, ordinary; teeth, filed in front; eyes, black, ordinary; hair, black, tied in a knot; wears a scanty beard; birth-place, Magala; general residence, Kuda Uragaha; occasional residence, Magala, Hipankanda, Mahagama, and Kalupahana; haunts, Kalupahana and Mahagama; keeps a mistress, Thommayahakuru Noisa of Magala; father, Kolambage Odrisa; is well known to the Police Officers of Magala, Walinguruketiya, and Rantotuwila.

(3) Thommayahakuru Sardiya ; is a Sinhalese of the Jaggery caste ; religion, Buddhist ; is unemployed ; age, 25 years ; height, about 5 ft. 8 in. ; make, stout ; complexion, brown ; nose, ordinary ; mouth, ordinary ; teeth, filed in front ; eyes, black, ordinary ; hair, black, long, tied in a knot ; beard, cropped ; one toe is larger than the others ; birthplace and general residence, Walinguruketiya in Bentara-Walallawiti korale ; occasional residence and haunts Owitigala, Kalupahana, Mahagama, and Bellana ; father, dead ; mother, Kaluwamodera ; friends, Noisa and Asaneris Appu ; is well known to the Police Officer of Walinguruketiya and Constable Arachchi of Kosgoda.

(4) Thommayahakuru Sinnoris ; is a Sinhalese of the Jaggery caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 40 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, ordinary ; complexion, dark ; nose, long ; mouth, ordinary ; teeth, projecting ; eyes, black, ordinary ; hair, black, tied in a knot ; wears moustaches and scanty beard ; has parangi marks ; birthplace, Walinguruketiya, Bentota-Wallalawiti korale ; general residence, Kalupahana in Colombo District ; occasional residence, Karandeniya ; haunts Karandeniya. Walinguruketiya, and

Kalupahana ; is married ; wife lives at Walinguruketiya ; has six children ; relations and friends, Thommayahakuru Janda, Thommayahakuru Edorisa, Welangoda Saibu, late Police Officer, and Thommayahakuru Andorissa ; is well known to the Police Officers of Walinguruketiya, Rantotuwila, and Uragaha.

(5) Patabendige Bemjappu ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, dark ; nose, ordinary ; mouth, large ; teeth, regular ; eyes, black, ordinary ; hair, black, tied in a knot ; wears a scanty beard ; birthplace and occasional residence, Rantotuwila ; general residence, Koberiduwa ; haunts, Beittara, D'edduwa, and Horawala : is unmarried ; is well known to the Vidane Arachchi of Pahalaganhaya and the Police Officers of Rantotuwila and Bentara Mahagoda.

(6) Thommayahakuru Nandirisa ; is a Sinhalese of the Jaggery caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 26 years ; height, about 5 ft. 2 in. ; make, ordinary ; complexion, dark ; nose and mouth, ordinary ; teeth, regular ; eyes, black, oval ; hair, black, tied in a knot ; wears a scanty beard and whiskers ; has parangi marks on feet ; birthplace and general residence, Kuda Uragaha ; occasional residence, Rantotuwila ; haunts, Magala ; is unmarried ; brothers, Dona and Senda ; is well known to the Police Officer of Rantotuwila.

(7) Thommayahakuru Sinda ; is a Sinhalese of the Jaggery caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator; age, about 45 years ; height, about 5 ft. 3 in. ; slender made ; complexion, dark ; nose and mouth, ordinary ; teeth, regular ; eyes, black, oval ; hair, black, tied in a knot ; wears moustaches and scanty beard ; a scar on forehead and a scar on chest ; has parangi marks ; general residence, Kuda Urugaha ; occasional residences, Kobeiduwa, Bentara, Dedduwa, and Amugoda ; haunts, Amugoda and Bentara ; is married ; has six children ; brothers, Thommayahakuru Sinno and Thotummayahakuru Edoris ; friend, Poldugoda Vedarala ; is well known to the Police Officer of Rantotuwila.

The two under-mentioned persons are charged with unlawful assembly, robbery, and murder at Kanamul-deniya in West Giruwa patti, on August 7, 1896. The Police Magistrate of Tangalla has issued warrant No. 10 294 for their arrest:—

(1) Ganhewage Babün ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, servant ; age, about 17 or 18 years ; height, about 5 ft. 2 in. ; is well made ; complexion, dark ; nose, aquiline ; mouth, well shaped ; teeth, regular ; eyes, large, dark, oval ; hair, black, long, tied in a knot ; wears very slight moustaches ; vaccine marks on both arms ; birthplace, Kataluwa in Talpe pattu,

District of Galle ; general residence, Walasmulla, in West Giruwa patti, and Kataluwa ; occasional residence, Kataluwa ; haunts, Walasmulla, Weraketta, Beliatta, Tangalla, and Kanamuldeniya ; is unmarried ; father and mother live at Kataluwa, in Talpe patti ; was employed as servant under one Manawaduge Samel, of Walasmulla ; is well known to Dahanaike Mohandiram and the Police of Tangalla, Constable Arachchi, and all the Rural Police of Walasmulla division.

(2) Parana Palliyaguruge Andiris *alias* Costaple ; is a Sinhalese of the Durawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, cart driver and labourer ; age, 28 years ; height, 5 ft 3 in. ; slim built ; complexion, dark brown ; nose, straight, ordinary ; mouth, small, well shaped ; teeth, regular ; eyes, hazel, ordinary ; hair, black, long, tied in a knot ; wears full moustaches, beard and whiskers slight ; countenance, healthy ; a large mole on wrist of left forearm with hair on it, a scar on left thigh, a scar on left calf to the left side ; chest, hairy ; birthplace, Polannaruwa, Giruwa pattu west, Tangalla ; general residence, Polannaruwa ; occasional residence, Tangalla ; haunts, Walasmulla, Wirakeettiya, and Belliatta bazaar ; is unmarried ; is said to keep a mistress at Tangalla ; mother, Sinnactichi ; brothers, Porolis and Seadoris ; sister, Puranchihamy ; is well known to the Town Arachchi of Tangalla, Market Constables of Belliatta and Tangalla, Tangalla Police, and to the Rural Police of Walasmulla division.

D. C. Perera ; charged with theft of cement from the Colonial Stores at Fort, Colombo, on October 30, 1896 ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, Assistant Storekeeper ; age, 45 years ; height, 5 ft. 6 in. or 7 in. ; is well built ; complexion, dark ; nose, prominent ; mouth, ordinary ; teeth, well set, complete ; eyes, black, oval ; hair, cropped ; wears a full beard and whiskers ; general residence, St. Sebastian, Pettah, Colombo ; is married to a Goigama caste woman ; is well known to Police Sergeant F. O. Assen and C. A. Tuan of Malay street, Slave Island, Colombo. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 44,677 for his arrest.

STOLEN.

BEWEEN October 1 and 17, 1896, from a house at Pitiyagedara, in Panwila: 1 watch and chain 1 gold ring, 1 silk sarong, 3 shirts, 2 coats, 2 sarongs, 3 white cloths, 2 somans, 2 white handkerchiefs, 1 towel, 2 large saws marked +, 1 cross-cut saw marked +, 2 small saws marked +, 2 axes marked +, 2 pincers marked +, 1 adze marked +, 1 alawangu, 2 mamoties, 3 promissory notes, 4 account books, 2 watch receipts, 3 tundus to cut trees. Owner, S. Podisingho.

On October 4, 1896, from the owner's bedroom at Hirambura, Galle : a lady's very small keyless silver watch, made in Dessau, Germany, "A. R." marked (for "Advance," "Retard") on the regulator plate instead of "F. S." Owner, Madame De Victinghoff.

On October 15, 1896, from the nurseries at Primrose Hill estate, Getambe : 500 tea plants. Owner, Mr. A. Sinclair.

On October 16, 1896, from Wavandon estate, at Ramboda : 2 biscuit boxes, 6 dessert spoons, 6 tea spoons, 1 napkin ring, 2 bottles whisky, 1 tin sausage. Owner, Mr. J. Bagra.

On October 17, 1896, from the garden called Mailapulam, at Sankanai in Valigamam west : a black cow-calf, 2 years and 6 months old ; 2 she-goats, one black and the other black with white spots. Owner, Sithemparapillai Kanapatipillai.

On October 18, 1896, from the store at Kadugannawa estate; 11 mamoties, 13 pruning knives, 3 sickles, 8 alawangus, 5 katties, 2 gunny bags. Owner, Mr. G. W. Budd.

On October 28, 1896, from the owner's house at Danggedara, Galle: a new hackery, painted blue. Owner, Kader Saibo Muhamadu.

On the night of October 29, 1896, from the tappal runner Sinnaiyah, at Kitulmulla estate road, Deltota (between Pattiagama and Kandy); ten-rupee notes

Nos. B-5 60049, B-5 22071, B-5 52729, B-2 45245; five-rupee notes Nos. A-12 76476, A-7 13905, A-8 39337, A-9 18710, A-12 01589, A-11 66940, A-8 52975, A-9 55328, A-12 71676, A-5 32410, A-10 44725, A-10 96367, A-12 01753; and 2 rupees in silver. Property belonging to the Government Postal Department.

On October 30, 1896, from house No. 69, Maliban street, Colombo : 9 white drill suits, some marked "D. M. P." Owner, D. M. Perera.

On October 31, 1896, from the P. & O. ss. Australia, in Colombo Harbour: 1 gold open-face lever watch and an Albert cable-pattern chain, also a shirt and set of silver studs. Owner, Mr. C. de Bel Brownlie.

STOLEN OR STRAYED.

ON October 23, 1896, from the pinfold at Kaladji, Jaffna : a dark gray cow branded $\Delta\Delta$. LL on left flank, \times on left cheek, five years old. Owner, Kander Chellam.

STOLEN OR LOST.

ON October 26, 1896, from a bullock cart at Bankshall street, Jaffna : an iron chain about one yard long. Owner, Saigotamby Marikar.

පොලිසියට ඕනෑම අය.

ତେଣି ରାଜତ ପଦକରଣେ ରାଜତ୍ତା ମଲିଲାଦି କେ
ଲ୍ ମନ୍ଦିରକୁଳ ରାଜକୋରଙ୍ଗାଲା କିମ୍ବା
ଅଧିକାରୀଙ୍କରଙ୍କ ରାଜଶହୀର ବିଚିରିତ । ଲୋକିର ଆମ୍ବାର
ମଧ୍ୟ ବିଲାପିତାଙ୍କ ରେ, ଲିଙ୍ଗ ବସ୍ତିକାରକୁଣ୍ଠା ଅଧିକ 15,620
ରାଜଶହୀର ବିଭିନ୍ନକର ଦେଖିଲା ।

(2) සුම, කොළඹයේ රන්දෙරියා; යහිය, පිහළ; ගෝතුහ, වහුම්පර; ආහම, මුඩ ගැඹ; රස්කට, කොනිය; වැස, අවුරුදු 30ක පාණ් ඇඟි; උස, අඩි තිකේ පාණ් ඇඟි; අරිරය, සිපුරුණීයි; පාට, දෙල්ලංඡඩ; කාශේ, කෙවරලා ඇඟි; කට්, රුපුදි, සාමාජායි; දන්, ඉංස්කරග පිරිගා ඇඟි; ඇස්, කරුදි, සාමාජායි; ඉංගනේ, කරුදි, කොළඹේ විදු ඇඟි; රුවුල, රිකයි; උරධ් ගම්, මූලය; සාමාජායෙන් උරධ් ස්කෑජ, කුබලර ගම්, තිච්චලී පරිඛි ස්කෑජ, මාලර, හිංනුකුගල්ද, මහගම සහ කෘතගක්; තුදර ගැටුණෙහ ස්කෑජ, කෘත පහන්න සහ මහගම; මොළු වායල උරධ් ගම් මිලු කකුරු කොඩියා නියා ගැඹියෙන් පට්ටාවාගත් සිරිරි; පියා, කොළඹේ එරිරියා; එලාර, වල්දුකුරු කුරිය පහ රන්නෙහි විප්පල රෙඛාලියේ මුලුදුක් මොළු ගොඳුකාර ඇතුන බවය.

(3) සූල, කොම්පියාකකුරු සාදියා; රුත්සිය, සිංහල; ගෝත්‍රාව, ව්‍යුහ්ම්පිර; අගම, මුඩ්‍රාගම; රක්ෂාවන් ගැහැල; වෘත්ත, අවුරුදු පිළිසි; උක, අඩි විශ්වන් අගල් තික් රිඛ්‍යෙන් ඇති; ගෙරුරය, තරඟාවුපි; පාටි, කළුල්ලුපියි; පාඨේ, පාංචාන්තායි; කට, සාමාන්තායි; දෑ, ඉදිකරණ එහි ගාලුවා; ඇපේ, කරියි, සාමාන්තායි; උගෙන්, කරියි, දිගීයි, ගොන්සේවිට මිලද ඇති; රෙවුල, කොට්ඨරලුදා; කිකුලේ ම්‍යාපටිල්ලුස් අතිය ඇඹිල්වලට වඩා, •ලා

(4) නම, කොමිතමය හැකුරු සින්දේසුරිස් ; උතිය
 සිංහල ; ගෝචුය, ව්‍යුහම්පූර ; අගම, බ්‍රහ්මගම ; රජ්‍යාව
 ගොවිය ; වහස, අවුරුදු 40ක් පමණ ඇයේ ; උය, අශ්‍රි
 රුක්න අහල් තේ පමණ ඇයේ ; එරුරු, සාමාන්‍යයෙහි
 පාට, කුත්තේ ; භාෂේ, දිගයි ; කට්, සාමාන්‍යයෙහි ; දේව
 ඉස්සරකට තෙරවා තේතේ ; ඇයේ, කුත්තේ සාමාන්‍යයෙහි
 ඉස්සේ, කිත්තේ, ගොන්ඩේට බිඳී ඇයේ ; මුළුවුල සහ
 පිකරවුලක්ද තේතේ ; පරුණ කැලුව ඇති ; උදාන්තග්‍රැම
 වල්ලුලාවිට පෙරුරකෙද වල්ලුනුරුකුලියෙහි
 සාමාන්‍යයෙන් පදනම්ලි ස්ථානය, කොමුළු දිස්ත්‍රික්කෙන්
 කුත්තයෙහි ; තිරින්තිට පදනම්ලි ස්ථානය, කරණ්ඩේදනියේ ;
 තීක්ර ගැටුවයෙන් ස්ථාන, කරණ්ඩේදනිය, වල්ලුනුරුකු
 කුරිය සහ කුත්තයෙහි ; කයාදුබැඳුය ; මුළු හානියෙන්
 සිරින්වාය ; නැයේ සහ මිත්‍රයෙය්, කොමිතයා ගැනුදු
 උත්දු, නොමිතයා හැකුරු එම්පුරියා ; වෙළුන්ගෙවා
 සායුදු හිඹුද රෝගීම්වුලාදුතියා සහ යොම්මයා හැකුරු
 එන්ඩුරියා ; වල්ලුනුරුකුලියේද රණ්ඩොට විලේ
 සහ උරගහ පොලීසුවුලාදුවිද මොඩු නොදුකාර ඇති
 සහවාය.

(5) සම, පටවිදෙනේ වුන්ජරපු; රැකිය, සිංහලු; ගෝතුය, ගොසිලු; අභම, බුබාලු; රස්සාව, ගොට්ටායා; වහස, අවරදු 30ක පමණ ඇති; උස අති රුක් පමණ ඇති; ඇරිරය, කරබාරයි; පාට, කළීදි; නාලේ, සාමා භාජි; කට, ලොකුදි; දත්, පිල්ලවෙලට ඇයි; ඇස්, කරියි; සාමාන්‍යයි; ඉඩනේ, කරියි, ගොන්ඩ්බේව බැඳු ඇති; රුවුල, රිකයි; උප-නේ ගම සහ විරිත්තිට පදන්වී සාමාන්‍ය, රුන්කොටිල; සාමාන්‍යයෙන් උදින් සාමාන්‍යය, ගොබියිදුව; තිකර ගැටුවයින සාමාන්‍ය, ගොන්කර දෙදැදුව සහ ගොරවලු; අව්චාභයා; පහළය ඇශ්ඨයේ විද්‍යාත්මකරිද, රුන්කොටිල සහ බෛජාර මහෙගොඩ පොලිස් වූලාදුනිද මොඩුව ගොඳකර අදානයවාය.

(6) සම්, නොමුවයාකුරු හැඳිදියා ; රුහියා, සිංහල
ගල ; ගෝපුය, වහුම්පුර ; අමත, බුඩාමත ; රසන්ච්චා
ගොඩිය ; වයස, අවුරුදු 26ක් පමණි ඇයි ; උස, අඩි
5 ක්න් ඇයල් 2ක් පාණ ඇයි ; ගැරරක, සාමාන්‍යයයි ;
දාට, කළේ ; නාභේ සහ කට, සාමාන්‍යයයි ; දත්, පිළිබු
වෙළඳ ඇයි ; ඇස්, කළේ, වටකුරුපි ; එසේන්, කළේ
භාෂාචේරී පාඨ ඇයි ; මුලු සහ බිජාරා රිකියි,
කුකුල්වල “පරඟ” කැලුයි ; උප තේගම සහ
සාමාන්‍යයන් පැඩිඡිල් ස්ථානය, බුබිරුගහ ; විරින්
විට පදින්වී ස්ථානය, රැණ්ඩොම්බිල ; තිකර ගැටුවසෙන
ස්ථාන, මාලුල ; අව්චා ගකියා ; සහයෝදරයේ, තේතු
සහ සෙන්දු ; රැණ්ඩොම්බිල පොලිස්මූල දැන්තියා මොභු
හොඳුකාර අදුකුනවාය.

(7) නම, කොමිටයාකඩරු සින්දු; රෝග, සි-හෙල; ශේෂුය, වහුම්පුර; ආගම, මූඩ්‍යම; රසකාව, ගොමිය; වයස, අවුරදු 45ක මෙතෙන ඇති; උස, අඩි 5ක් ඇතුළු එකී පමණ ඇති; පැවති, පැවතියි; පාට, කාලයි; තා:සේ සහ කට, සාමාන්‍යයි; දත්, පැලු මෙලට ඇති; ඇස්, කාලයි, වටකුරුයි; ඉසෙන්, කාලයි, කොමිටයාවේ බිඳී ඇති; වික රුමුලක් සහ උපුරුමුලද තීවි; “නළලේ කැලුන් සහ පුපුලේ කැලුන්ද තීවි”; “පරයි” කැලුන් ඇති; සාමාන්‍යයකේ පදනම් සේයා; භාව, සුඩුලුරුයය; වේෛන්තිය අදින් ප්‍රායාශය, ගොමිය බෙඩිදුව; බෙන්තර, දෙදේදුව සහ අමුගෙයාව; තිහිර ගැවසෙය ජ්‍යාමි, අමුගෙයාව සහ බෙන්තර; තිහිර විදෙළාය; උම්පි ගැඹදෙන් සිටිවාය; සහෙයුද් යෝග, නොමිලයාකඩරු සින්දුනේය සහ නොමිලයාකඩරු එමුදුරියා; මිත්‍යා, පොලුද්දෙනාව වෙදරුල; රණ භෙකුව්විල පොලුද් මුලාදුතිය; මොහු නොදුකාර අඩු තුවවාය.

මෙහි පහසු සඳහන් කරන දෙදේකා වැනි 1896 න්‍යු
අයෝජන මස 7 වෙති දින බිස්සාගිරි කිරුවා පත්‍ර තුවලේ
කඩලුල්දෙනීයෙදේ නීතිමට අයිත විරුධ්‍ය එක්කා සූති
සොරකම් කළුය යියා සහ මිනිමු රුලාය කිහාද දෙප්තා
රෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. මොශ්‍ය ඇල්ලුම් ව
භාෂ්‍යල්ලේ පොලිස් නැඹුකාරකුන අකික 10,294 රු
වරණ්‍යව නිකුත්කර තිබේ.

(1) କଲ, ଧୂନ୍ତରେଷେବଣେ ବିବୁନ୍ଦି; ଶ୍ରଦ୍ଧିକ, ଶିଳ୍ପିତ;
ଯେତ୍ରିଯ, କୁରାଳେ; ଅକଳ, ଉପିଗତ; ରଙ୍ଗତାବ, ସୈବ
କୁରାଯା; ପକ୍ଷ, ଆମ୍ରିର୍ଦ୍ଦୁ 17ଟି ହୋଇଥାଏ 18ଟି ପାଇଁ
ଅଛି; ଦୟ, ଅପି ଏହିଏ ଅବାଳ୍ 2ଟି ପାଇଁ ଅଛି; ଅର୍ପନ
ରହ, ପରିଶ୍ରଣାଦି; ପାପ, କାତିଦି; ନୀତିଲ୍ଲାଙ୍ଘ; କାପ,
ହୋଇ ପରିଭ୍ରାତାବିତ ଅଛି; ଧନ୍ୟ, ପିଲିଲେଲୁବି ଅଛି; ଅଦ୍ୟ,
ଲୋକଦି, କାତିଦି, ଚିତ୍ତକୁରାଦି; ଉଦ୍‌ଦେଶ, କାତିଦି, ଦିନଦି,
ହୋଇଥିବି ପିଲ୍ଲା ଅଛି; ଦୟାପିଲ୍ଲାବ ହୋଇଥାଏ ରିକଦି;
ଅନ୍ତରେଣେକିମି ଅନ୍ତର୍ଦ୍ଦିପ ଲୁହୁ ଅଛି; ପାପଙ୍କ ଯାଇ,
ଦ୍ଵିତୀୟର ହାତ୍ରେପେବନ୍ତବୁବି କାତିଦି; ଯାମିକଣରେ
ଅଦ୍ୟତିର ଜ୍ଞାନ, ବିଜ୍ଞାନକିର ହେଉଥାଇବନ୍ତବୁବି ପିଲାଦ
ପିଲ୍ଲାଙ୍କ କାତିଦି; ତିରିବ ତିର ଅଦ୍ୟତିର ଜ୍ଞାନକ
ଠିକ, ଯିବିର ଗୁରୁତ୍ୱକ ଜ୍ଞାନ, ପିଲାଦିଲ୍ଲାର, ତେବେ
କୁହୁକ, ବେଳିଅନ୍ତର, ହାତ୍ରେକାର୍ତ୍ତିଲ ଜ୍ଞାନ ବିଜ୍ଞାନିଲ୍ଲେଦେଖିଦ;
ଧର୍ମବିଷ୍ଣୁକଣ୍ଠା; କୁହୁଦେପେବନ୍ତବୁବି କାତିଦିଲି କିମ, ଜ୍ଞାନ ଲଭି
ପିଲାବି କିରିପାପା; ପିଲାଦିଲ୍ଲାରେ ମନ୍ଦବିନ୍ଦେଶ ଜ୍ଞାନରେ
ଦିନା ହେବନ୍ତ ଅନ୍ତରେଦି ସୈବକୁରାଦେଶ ପକ୍ଷ ଏହାବି
ରଙ୍ଗତାବି କିରିଦିଯାଏ; ଧତନାକାରକ ଲୁହାବିଦିରମ ଦୟାକୁହେବ
ଜ୍ଞାନ ବୁନ୍ଦକାଳେ ଦେବ, ଲୈପିଗ୍ୟାଦ, ହୋଇମାପାର୍ଶ୍ଵ ଅରାତିତି
ଜ୍ଞାନ ପିଲାଦିଲ୍ଲାରେ ହୋଇଥାଏ କିମାତିମାଦ ଯମିଲୁଧାନ୍ତିବ
ପଦ ମେହୁ ଯୁଣେ ହୋଇଥାଏ ନେଇରୁତି ଅନ୍ତର.

ଅପରାଧମାତ୍ର କାରଣରେ ଯେଉଁହା.

වල 1896 ක්‍රියා තැක්කේම්බර් වක 1 වෙති දිනවන් 17 ලේඛි දිනවය අතරදී පැණ්ටිලු පිටිගෙ ගෙයර ගෙදර ගෙදරකින්: අස්ථර්ච්චල්පුවන් සහ දූම්බලන්ද, රන්ජරන් ව්‍යුද 1ද, පට සංගෝන් 1ද, කම්ප 3ද, කොට්ට 2ද, සංගෝන් 2ද, පුදු උග්‍රයු 2ද, තුවාය 1ද, × ලකුණුකරපු ලොකු හියන් 2ද, × ලකුණුකරපු නුස් හියන් 1ද, × ලකුණුකරපු ප්‍රම් හියන් 2ද, × ලකුණුකරපු පොරේ 2ද, × ලකුණුකරපු 3 ප්‍රස්ලේ 2ද; × ලකුණුකරපු වැක 1ද, අලවත්තු 1ද, ගෙද්‍ර 2ද, ප්‍රෝමිසර ගොට්ට 3ද, යන්න් පොත් 4ද, ඇස් ඔරු ලේඛි උග්‍රයු 2ද, ගස් කපන්ට ලබාගන් තුනුම් 3ද. අදිත්තාරකා, ඇස් පොඩිස්ස්දෙස්.

වති 1896 ක්‍රියා තක්කොට්ටර මස 4 වෙනි දින කාලෝලේ
හිටුවීරේ අයිතිකාරීනේ හිදුගත්ක කාමරංයේ තීක්ෂණය
(Advance retaro) වෙනුවට A. R. අකරු F. S. වෙනුව
වට රැඳුලුවට පෙළෙවූ එක්ස් ලිඛිතුකරපු නොහැර
වරුන්ගේ යතුරුසැසි බොහෝම ප්‍රති අස්ථරලෝක
වත්. අයිතිකාරී, මුඩුම් දි තික්කටිකාරීයි.

වලි 1896 ක්‍රි බඩුවෙශ්වර වස 15 ගොනී දින
ගැටළු නි “පිරිමි රෝස්ප්ලු” වත්තෙන් තුවානුවක්ද හේ
පාල 500ක්. අධිකාරියා, එ. සින්ක්ලුය්ර උග්
කුහේ.

වලි 1896 ස්වභා තක්සේබිර මය 16 වෙති දින රමි බො, බි “වන්නවී, නෑ” වත්සෙනෝ විජකේස්තූ පෙටිරි
2ද, කුමකු කැදු දී, තේහැදු දී, කුරුකිඩා මුද 1ද,
පිසකි බේංකල 2ද, උංගුද රින් 2ද. අසිනිකාරයා, රේ.
බයරු උස්සුහේ.

වත් 1896 ක්‍රි. මජ්‍යෙකුටිර වස 18 වෙති දින කළු
ගන්නාවේ වත්තේ ඉස්වේරුවේ නිවි: උදෑ 11ද,
කුරුදැය පිහි 13ද, දැකුතී 3ද, ආලවනු 8ද, කැනී 5ද,
ගොන්තුම් තු 2ද. අධ්‍යිකාරක, ජී. ඩිලිංග්. රූපි මහත්
මයා.

වති 1896 ක්‍රි ඔක්තෝබර් මස 28 වෙනි දින
යාලේලේ දෑනගෙදර අදිනිකාරුයාගේ නිව්වෙන්; නිල්ලේ
නීත්‍යකාංගු අඩංගු දේශීක්ලයක්. අදිනිකාරුයා, කාදරු
සංඛ්‍යා ව්‍යක්තිමයි.

වසි 1896 ක්ටු තක්නේස්පර මස 29 වෙති දින (පට
රියකමටය මහුවුවරාන්) අභිජ්‍ය: දෙල්ංඡොට කිවුල්
ඉල්ල වැනේ පාරේදැසින්හැකියා කුප්පල්කාක යාගෙන්:
අඩුකා B-5 60049, B-5 22071, B-5 52729, F-2 45245,
රුපිජල් දෙය නොවුද, අවශ්‍ය A-12 76-76, A-7
13905, A-8 39337, A-9 18710, A-12 01589, A-11
66940, A-8 52975, A-9 55328, A-12- 71376, A-5
32410, A-10 44725, A-10 96367, A-112 01753 රුපිජල්
හැර පණ නොවුද සහ රිදීනෙන රුපිජල් දෙකක්.
ගෙයාපෑර් තෙමෙන්තුවේ ගැඹුල් දෙපාර්තමේන්තුවට
අධ්‍යි දේපල.

වත් 1896 කුටු ඔක්කොටිර මස 30 වෙනි දින කොළඹ මාලුවේ තැන් විවිධ ප්‍රතිඵලියෙහි ප්‍රතිඵලියෙහි 69 යේ තේවසේය: සුදු ඩීරිල් සුව් තුන්. සමකරණ D. M. P. නිවා ලකුණුවර ඇයේ. අදිනිකාරය, ඩී. ආමු. පෙරුර.

වති 1896 කුටු බස්සේබර මඟ 31 වෙනි දිනදී කොලම
වරයේ P & O "Australia" කියන දූම්පාලේ නිසි:
පියවරනු කි ලිවර වැඩිය රස්සරන් බරලෝ පු ක්‍රිස් සහ
"Albert Cable" කියන දූම්පාලක්ද, කම්පන් සහ
රිදි කම්ප බෙන්සන් සැවූ 1ද. අධිකිංචාරා, සි. ද
බැලුවුවියා මග්න්මිස්.

**ඩේරකම් කාරුණුව තනාගෙනුහැ ද්‍රව්‍යවලත්
යොමු සෙදායා.**

වැඩි 1896 ක්වූ ඔබෝයේර වස 23 වෙති දින යටත නො තුදුදීයේ ගරක් යාලක සිට : අවරිදු රින වයසැති \times ලැකන වම්කම්මුලේද, ජ්. ම. න. වම්පුදෙයි හේද නිවරණකරපු, මඟ දුෂ්චිර පාට එලදෙනෙයි. අධිකියාරයා, කාන්දර පෙළේල්මි.

සොරකාලිකරණව නොහොතු නැඹුවෙන් සෙය යුතු.

ව්‍යුත් 1896 ක්‍රියා තෙක්සේබල් මස 26 වෙනි දින යටතේ
බැඳීන් තෝරු එමියේදී ගෙයේකරව්‍යකාධනීන්:
යරදකී ප්‍රමාණ දැන යෙකු දම්වැලුන්. අධික්‍රිතාරු,
සේයුහුම් මරික්කාර.

பொசிசக்குத் தேன்வையான ஆட்களின்
விவரக்குறிப்பு.

கிழே கூட்டப்பட்ட ஏழு பேர்கள் மலவல் என்னுமிடத்தில் வீட்டுக்கட்டளை கடந்தார்களென்றும் கணவெடுத்தார்களென்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்கள். இவர்களைப்பிடிக்க பலப்பிடியை பொலின் நீதவரன் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் கடுசூடு :—

(க) பெயர்-தொட்டுமறுக்குருநோரிசா, சிங்களவன், கறுப்பட்டி சாதி, பொத்த சமயி, கமத்தொழில், வாசக-ஏறக்குறைய சுடி, உயரம்-ஏறக்குறைய இ அடி, டீகம் மூக்கு வாய்-சாதாரணமானவை, கபில நிறம், முன் பற கனிராவப்பட்டி, கண்கள்-கறுப்பு, சாதாரணமானவை, கொண்டமுடியப்பட்ட கறுப்புமயிர், பூரணமான தூஷி, வெண்குட்டத் தழும்புகளுண்டும், பிறங்கவிடமும் பொதுவாய் வசிக்குமிடமும்-லல்லின் குருக்கெட்டி, இடைக்கிடை வசிக்குமிடமும் சூகாடுமிடநகரும்-ஞாலெல கொட்டெடுவகொடிமு, விவாகன் செய்தவன், சமூ சாரம் வல்லின் குருக்கெட்டியையிலிருக்கிறார்கள், சுகோதார்கள் தொம்முக்குரு பெத்திரிசாவும் சிதரிசாவும், வாசிங் குருக்கெட்டிய உற்றநை பொலிஸு உத்தியோகஸ்தர்க் கிவ ஜீன் நன்றாய் நிவார்கள்.

(୧) ପେଯାର୍-କୋଲମ୍‌ପକେ ଜୁନ୍ଟନ୍‌ତୋରିସା, କିଂକଳାବଳୀ, କରୁପ୍‌ପଟ୍ଟିଙ୍କାରାର୍ ଚାଷି, ପେଣାତ୍ତ ଚମ୍ପି, କମତିତୋରୀଲି, ଵ୍ୟାଚ୍-ଏରକ୍‌କୁରାଯ କୁବି, ଉୟରମ୍-ଏରକ୍‌କୁରାଯ କୁ ଅଢି, ନଳଲ ତେକମ୍, କପିଲ ନିରମି, ନିନ୍ଦା ମୁହଁକୁ, ଚନ୍ଦ୍ର ଚିଲ୍‌ପିପା ଓ ଚାତାରାଣମାଣ ବାଯ, ମୁଣ୍ଡଣି ଲିରାବଲ୍‌ପଟ୍ଟ ପଥ କଳ୍ପନା, ଚାତାରାଣମାଣ କରୁପ୍‌ପକୁ କଣ୍କଳୀ, କୋଣ୍ଟାଟ. ମୁଣ୍ଡାପିପଟ୍ଟ କରୁପ୍‌ପି ମୟିରି, ଛୁଟିକମାଣନ୍ତ ତାଫି, ପିରିକ୍‌ତଳି ଟମ୍-ମାକଳ, ପେରାତଲାୟ ଲାକିକ୍‌କୁମିଟମ-କୁଟୁରାକଳୁ, ତି ଘଟକଙ୍କିଟା ଲାକିକ୍‌କୁମିଟମ-ମାକଳ ହୀପିନକନ୍ତ ମୃଶମାକ କରୁପରହଣ, ଆଚାଦିମିଟଙ୍କଳ୍ପନା-କାନ୍ତପରହଣ ମହୁକମ, ମାକଳୀଯିଲ ଲାକିକ୍‌କୁମିଟ ତୋମିମ୍‌ଯରହକ୍‌କୁରୁ ନୋଯିଚାହଵ ବୈପ୍‌ପାଟ୍ଟିଯାୟ ବୈତ୍ତିରୁକ୍‌କ୍ଷରୁଣ, କୋଲମ୍‌ପକେ ଉତ୍ତରିଶା ଛିଲିନ୍ ତକପପଣ, ମାକଳ ଲାଲିନ୍‌କୁରୁକ୍‌କେଟିଟିଯ ରାନ୍‌ତେରା ଟୁଇଲି ଏଣ୍‌ନୁମିଟଙ୍କଳିଲିରୁକ୍‌କୁମି ପେଲାଲି ଉତ୍ତିଯୋଗ କଲୁତରକଣ୍କ କିଲାଖିନ ନନ୍ଦାକତ ତେରିଯିମ.

(క) పెయార్-బెతామ్మయ లుక్కగు చార్టియా, చింకణావు, కరుప్పట్టింకొర్క చాతి, పెలాతథ చమయి, వేష్ణయిల్లాతావని, వయస్-ఉర్కి, ఉయర్మ-శ్రుక్కగురైయ క్రి అటి అటి అంకులామి, కొమ్మతత తేకమ, కపిల నీరుమ, సుక్కుమ వాయుమిచాతారణమానాయి, మున్సిలీరావప్పట్ట పర్కసి, చాతారణమాని కరుప్పట కణ్ణకసి, కొణ్ణిట ముదియప్పట్ట నీసిట కరుప్పట మయిర్, తథిరిక్కప్పట్ట తాటి, మంది తథిప్ పార్కింగ్ రొమారు పెరు విరిల పెరితి, ప్రింత లిట్రముం పొతువిగ్గర్పిట్రముం-పెంతర లలప్రిట్డిక్ కోర్కులైసిల లలువింక్రుగుకెక్కటియ, ఇంటాక్కిట చింక్కు మిట్రుముం ఆసాదిమిట్రుముం-ఓలిట్టికల కన్నపరుణి రాళుక మ పెంలలని, తకప్పన-కాలంంకెచసిన్నాని, తాయి-కాళువమ్ మోతార, కుట్టాణిమార్కసి-బొర్యుచువమ్ అంగోరిం

அப்பும், வல்லின்குருக்கெட்டிய பொலிஸ் உத்திமோகன் தனும், கெளகாலை தொலதாபல் ஆராய்ச்சிய மிலீன் நன்றாய்வார்கள்.

(இ) பெயர்-பட்டபெந்துகே பென்ஜுப்பு, சிங்களவன், வேளாளன், பெளத்த சமயி, கமத தொழில், வயசு-ஏற்குறைய கூட, உயரமானகுறைய கூட அடி, கொழுத்த தேகம், நீரம்-கறுப்பு, சாதாரணமான மூக்கு, பெரிய வரய், ஒழுங்கான பற்கள், சாதாரணமான கறுப்பு கண்கள், சொன்னடை கட்டப்பட்ட கறுப்பு மரிர், ஒடுக்கமான தாடி, பிறந்தவிடமும் இடைக்கிடை வசிக்குமிடமும்-றந்தொட்டுவில், பொதுமிருப்பிடம்-கொடிதல், ஊசாடி மிடம்-பெந்தற டெடுவ ஒறவல், கலியாண முடிக்காதவன், பழுலகனப்பய விதானீ ஆராய்ச்சியும் நங்தொட்டுவி ட பெந்தற-மறுக்காட என்னுமிடங்களின் பொலின உத்தியோகன்தரக விவரை நன்றாயறிவார்கள்.

(க) பெயர்-தொம்மியறுக் கரு நந்திஸ்சா, சிங்கள வன், கறுப்பட்டிசெய்யும் சாதி, பெளத்த சமயி, கமத் தொழில், வயசு-ஏறக்குறைய உசே, உயரா-ஏறக்குறைய ரீ அடிகூட அங்குலம், சாதாரணமான தேகம், கறுப்பு நிறம், முக்கும் வாயும்-சாதாரணமானவை, ஒழுங்கான பற்கள், கறுப்பு உருண்டை கணகள், கொண்டை கட்டப் பட்ட கறுப்பு மயிர், ஒடுக்கமான மீசையும் தண்ண மீசை யு முன்டு, பாத்தில் வெண்குட்ட குறிகளுக்கு, பிறந் தவிட்டுமும் பொதுயிருப்பிடிடமும்-குட்டாருஷம், இடைக்கு நை வசிக்குமிடமா-நந்தொட்டுவில், ஊசாஸுமிடமா-மாகல், கலியாண முடிக்காதவன், சகோதரர்கள்-டோனுவும் செங்காவும், நந்தொட்டவில் பொலின் ஆபிச ரிவ்ஜின் நன்றாய்வுவன்.

(எ) பெயர்-தொம்மய ஹக்குரு சின்தா, சிங்களவன், கறுப்பட்டிகாரச் சாதி, பெளத்த சமயி, கமத் தொழில், வயசு-ஏற்குறைய கடு, உயரம்-ஏற்குறைய தி அடி கு அங்குலம், மெலிந்த தேகம், கறுப்பு நிறம், மூக்கும் வாயும்-சாதாரணமானவை, ஒழுங்கான பற்கள், கறுப்பு உருண்டை கண்கள், கொண்டை கட்டப்பட்ட கறுப்பு மஹிர், மீசையும் ஒடுக்கமான தாழி, நெற்றியில் ஒரு தழு முபும் மார்பில் ஒரு தழும்புமுண்டு, வெண்குட்ட கற்க ஞாண்டு, பொதுயிருப்பிடம்-சுடைரகஹு, இடைக்கிணை வசிக்குமிடம்-கொபெதுவ பெந்தற டெடுவ அமுகொடா, ஆசாடுமிடம்-அமுகொடையும் பெந்தறையும், கவியான முடித்தவன், ஆறுப்பிள்ளைகளுண்டு, சகோதரர்கள் பெயர்-தொம்மய ஹக்குரு சின்னேனும் எந்தோரிசாவும், தோழுங் பொல்லுக்காட வெதரூல், நங்தொட்டுவில பொலில் ஆபிச ரிவினை நன்றாய்விலான்.

கீழே குறிக்கப்பட்ட இரண்டு பேர்கள் கதுக்க ம் ஆண்டு ஆவண்மொசம் என தேதி, சிருவப்பத்து மேற்கில் கணமுல்தனிய என்னுமிடத்தில் அவனாயமான சபை குடிஞர்களென்றும் களவெடுத்தார்களென்றும் கொள்ள செய்தார்களென்றுங் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்கள். இ

வர்களைப்பிடிக்க தங்கல்கீ பொவிலை நீதவான் விட்டிருக் கிற விழந்திலக்கம் கடிக்க :—

(க) பெயர்கள் ஒழுவகே படுன், சிங்களவன், சுறைக்காதி, பெளத்த சமயி, தொழில்-பணிவிடைக்காரன், வயசு-ஏற்குறைய கள் அல்லது காசி, உயராம்-ஏற்குறைய நிதி அடி மூலம், நல்ல தேகம், நிறம்-கதைப்பு, வளைந்த மூக்கு, நல்ல வாய், ஒன்றங்கன பற்கள், பெரிய உருண்டை கறுப்புக் கண்கள், கொண்டையாய் மூடியப்பட்ட நீண்ட கறுப்பு மயிர், முதக்கில் மெத்த மெல்லிய மீதை, பால்குத்தத் தழும்புக் கிரண்டீக் கைகளிலுமின்டு, பிரப்பிடம்-காலி டிலுகிறிக்கைச்சேர்ந்த தல்பெயத்துவில் கத்துவு, மேற்கு சிருநைப்பத்துவைச் சேர்ந்த வலஸ் மூலிலையிலும் கத்துவுவையிலும் சாதாரணமாய் விசிப்பான், இடைக்கிடை வசிக்குமிடம்-கத்துவுவை, ஊசாரிமிடங்கள்-வலஸ்மூல்களை வெரக்கெத்ததை பெல்லிகெத்ததை தங்கல்கீலை உண்மூல்தெணியை, கலியான மூடிக்காதவன், தல்பெப்பத்துவைச் சேர்ந்த கத்துவையில் தாயும் தகபெனு மிருக்கிளர்கள், வலஸ்மூல்களையிலிருக்கும் மணவடுகே சாமெல் என்பவளிடம் பணிவிடை வேலையிலிருந்தான், தலுணுயக்க முசங்கிரம் தங்கல்கீலை பொலிஸ் கொலதாபல் ஆராய்ச்சி என்பவர்களும் மற்றும் வலஸ்மூல்களை பகுதிக்குடைய எல்லாக் கிராமப்பொலிஸமார்களும் இவளை நன்றாய்திவார்கள்.

(e) பெயர்-பரணப்லியக்ருகே அந்திரில் அல்லது கொல்லத்தெப்பல், சிங்களவன், துரவச்சாதி, பெளத்த சமயி, செழில்-கரத்தைஞ்சியும் கூலியும், வயசு-உடி, உயரம்-நீதி அடி கூடுதலம், மெல்லிய தேகம்; கருமை கலந்த கவில் நிறம், சாதாரணமான நேரான மூக்கு, சிறு வாய், நல்ல வழி, ஒழுங்கான பற்கள், சாதாரணமான கவிலமான கண்கள், செராண்டைக்கட்டப்பட்ட நின்ட மயிர், முழு மீஸ தாழ்யும், கண்ணமீசை முளைக்கின் றதி, சுகமான முகத்தோற்றம், இடது முனைக்கவின மணிக்கட்டில் மயிருள்ள ஒரு மறவும், இடது தொடையில் ஒரு தழும்பும், கெண்டைக்காற்றுக்கையில் இடது பக்கத்தில் ஒரு தழும்புமுண்டு, வெஞ்சுமயிருள்ளது, பிறப்பிடம்-தங்கல்லை கிருவப்பத்து மேற்கில் பொலன மருவு, பொதுயிருப்பிடம்-பொலன்மருவு, ஜிடைக்கிடை வசிக்குமிடம்-தங்கல்லை, ஊசாமிடந்தன்-வல்லும் வீரக்கெட்டிய பெல்லியத்த கடை, கவியரண முடிச்கா தவன், தங்கல்லையில் ஒரு வைட்டாட்டி வைத்திருக்கிற அடி, தாடி-சின்னெடுச்சி, சகோதரர்கள்-பொருல்ஸ்சும் சியேதோரிசும், தங்கச்சிபுறங்கிறாமி, தங்கல்லை பட்ட ணத்தாராய்ச்சியும் பெல்லியத்த தங்கல்லை “மர்க்கெட்” கொலைதாபாலும் தங்கல்லை பொலிசும் வலன்மூல்லை பகு திக்குடைய கிராமப் பெரவிசுக்கும் இவைன் நன்றாகத் தெரியும்.

ପେୟାର-ଷ, କ୍ଷ. ପେନ୍ଦ୍ରୋ, କଥକଳ ମ ଆଣିଟି ଝୁପ୍ତପତ୍ରିମା
ଚମ କୁଠ ତେତି, କେବୁମଧ୍ୟ କୋଟଟେଟେଯିଲ କେବାଲୋଣିମି
ଯୁଲ ଇଲ୍ଲରେଣି ଲିରୁନ୍ତ ତୁ କିମେନତି ତିରୁଧିନୁବେନନ୍ତ କୁଠ
ରଞ୍ଜିଶାଟଟପ୍ପଟଟଵଣ, କିନ୍କଳାବଣ, ବେଳାଗାନ, ପେଣ
ତତ ଚମ୍ପି, ତୋ ମିଳ-ତିଜେ ମିଳଟେରାର୍କିପର, ବ୍ୟକ୍ଷ-କାନ୍ତି,
ୟରମ୍ଭି ଅଧି କୁ ଅଲଲତା ଏ ଅନ୍ତରାମ, ନଲା ତେକମ୍,
ନିରମ୍ଭକରୁପ୍ପ, ମୁକୁ-ନୀଣିଟି, ବାୟ-ଶାତାରାଣମାନନ୍ତ,
ନଲାପ ଛୁରଣମାଣ ପରକଳ, କରୁପ୍ପ ଉରୁଣ୍ଣଟେ କଣକ
ଳ, କତତରିକକପ୍ପଟଟମାଯିର, ମୁଖୁତତାଧ୍ୟୁମ କଣନ୍ତରୀକରଣ
ୟମ ଲୈତତିରୁକିଲୁଣ, ପୋକବାଯ ଲକିକୁମିଟାମ-କେବ
କୁମ୍ପ ପିରକକୋଟଟେଯିଲ ଦେବନ୍ତପଦତିଯାନ୍, ଓରୁ କେବ
ପ୍ରକମଚ କାହି ପେଣପିନ୍ନିକ୍ରୀ ଲିବାକନ୍ତରେକ୍ଷ୍ୟନ୍ତରୁକିଲୁ
ଣ, କେବୁମ୍ପ କୋମପଣିତ ତେରୁଵ ମଳାଯ ତେରୁଲିଲ
ଲକିକୁମ ପୋଲିଲ ଶାର୍ଜନ ଏପ. ରୁ. ଅଚଞ୍ଚଳକୁମ କ୍ଷ. ର.
ତାଵାନୁକ୍ତ ମିଲିଜିନ ନନ୍ରାକ୍ତ ତେରିଯିମ. ଲିଲିଜିପ ପିନ୍
କକ କେବୁମ୍ପଦିପ ପୋଲିଲ ନେତୁଵାନ ଲିଟିମିରୁକ୍କିର ଲିରୁନ
କିଲିକମ ଶରଙ୍ଗଣ.

திருப்பட்டி.

கார்க்கால ஆண்டு ஜப்பானிமாசம் காலதேதிக்கும் கால தேதிக்குமிடையில், பணவிலை பிடிவுகெதறையில்

கோட்டான்றிலிருந்து : ஒரு கட்சாரமும் சங்கிளியும், பொன் மோதிரம் க, பட்சேசாரம் க, உடச்டடகள் க, தோட்ட உ, சாரம் உ, வெள்ளை டீலைகள் க, சோமன் உ, சிவான்னை காலென்டுகள் உ, தவ்வர்ஜீ ச, + என்ற அக்டேயரிஸ்மூன்ஸ் பெரிய மரமரிவாள்கள் உ, + என்ற அக்டேயரிஸ்மூன்ஸ் குறுக்கு வெட்டிவாள் க, + என்ற அக்டேயரிஸ்மூன்ஸ் சிறு வாள்கள் உ, + என்ற அக்டேயரிஸ்மூன்ஸ் கோடாரிகள் உ, + என்ற அக்டேயரிஸ்மூன்ஸ் குறுக்கள் உ, + என்ற அக்டேயரிஸ்மூன்ஸ் வாய்ச்சி க, அல்வாங்கு க, மண்வெட்டி உ, கடன் பத்திரிகைகள் க, சன்ககுப் புத்தகங்கள் ச, “வச்” பற்றுச்சிட்டுகள் உ, மரங்கள் வெட்டுகிறதற்குத் தன்றிகள் க. சொந்தக்காரன், எஸ். பொடிகிண்ணனே.

காஷ்க ம் ஆண்டு ஜப்பசிமாசம் சு ந் தேதி, காலி ஷிறம்புறை எண்ணுமிடத்தில் உரியவன் பழிக்கு மறையிலிருந்து : “ஆர்மனீ” “டெலைன்” எண்ணுமிடத்தில் செய்யப்பட்ட மெத்த சிறு சாவியற் வெள்ளிக் கட்சாரம் க, இது கெழுங்குபடித்தும் தகட்டின்மேல் F. S. எண்பதற்கப்பதலாக A. R. (For advance retard) என்றுக் குறிக்கப்பட்டுள்ளது. சொந்தக்காரி, மெடெம் கு. விக்ரிங்கூப்.

காஷ்க ம் ஆண்டு ஜப்பசிமாசம் கடு ந் தேதி, கெட்ட மீப் “பிரிம்டேரிஸ்டரில்” கோட்டத்துப் பாத்திரிலிருந்து : தேவிகூக் கண்ணுகள் இ00. சொந்தக்காரன், மெஸ்றர் ஏ. சின்கலெயர்.

காஷ்க ம் ஆண்டு ஜப்பசிமாசம் கஞ் ந் தேதி, றம் பொடை “வனன்டோன்” தோட்டத்திலிருந்து : விஸ் கோத் பெட்டிகள் உ, “டெஸ்ற்” கரண்டிகள் ச, “தேக்” கரண்டிகள் ச, “நெப்கிள்” மோதிரம் க, “விஸ்கீ” போத்தல்கள் உ, மசாலையிட்ட இறைச்சி “டின்” ச. சொந்தக்காரன், மெஸ்றர் ஜே. பக்ரூ.

காஷ்க ம் ஆண்டு ஜப்பசிமாசம் கன ந் தேதி, வலி காமம் மேற்குச் சங்களையில் மயிலைப்புலம் எண்ணுங் தோட்டத்திலிருந்து : உஇ வயச்கள் கறுப்பு நாகு (பசு) கண்ற க, மற்றுகூள் உ, ஒற்ற கறுப்பு மற்றுத் வெள்ளைப் புள்ளியுள்ள கறுப்புசிறமுள்ளது. சொந்தக்காரன், சிதம்பரப்பிள்ளை கண்பதிப்பிள்ளை.

காஷ்க ம் ஆண்டு ஜப்பசிமாசம் கஅ ந் தேதி, வலி காமம் கூவத தோட்டத்து இல்லோரிலிருந்து : மண்வெட்டிகள் கக், கெளவாக்கத்தில் கக், அரிவாள்கள் க, அல்வாங்குகள் அ, கத்திகள் கி, கோணிசாக்குகள் உ. சொந்தக்காரன், மெஸ்றர் ஜி. டல்லியு. ரட்.

காஷ்க ம் ஆண்டு ஜப்பசிமாசம் உத் ந் தேதி, காலி டங்கெதகரயில் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : நிலம் பூசப்பட்டுத் தற்கை மாட்டுக்காத்தை க. சொந்தக்காரன், காந்த்ராய்பு முகம்மது.

காஷ்க ம் ஆண்டு ஜப்பசிமாசம் உக் ந் தேதி இரவு, (கண்டக்கும் பட்டக்கமெக்கு மிடையில்) தெல்தொட்டை கித்தல்மூல் தோட்டத்து ரேட்டில், சின்னைய எண்ணும் தபாற் கொண்டுபோவோனிடமிருந்த பத்து ரூபாய்னோட்டி விலக்கங்களாவது : B-5 60049, B-5 22071, B-5 52729, B-2 45245; ஐந்து ரூபாய்னோட்டி விலக்கங்களாவது : A-12 76476, A-7 13905, A-8 39337, A-9 18710, A-12 01589, A-11 66940, A-8 52975, A-9 55328, A-12 71676, A-5 32410, A-10 44725, A-10 96367, A-112 01753, வெள்ளிசா ரூபா உ. இந்தப்பணம் தபாற்கந்தொருக்குச் சேர்ந்தது.

காஷ்க ம் ஆண்டு ஜப்பசிமாசம் காப் ந் தேதி, கொழும்பு “மெல்லபன்” செருவில் சுக ம் இலக்க வீட்டிலிருந்து : கிலதில் D. M. P. அக்டேயரிஸ்மூன்ஸ் வெள்ளை திறில் உடுப்புக்கூட்டங்கள் (சூட்டு) க. சொந்தக்காரன், ய. எம். பெறெறு.

காஷ்க ம் ஆண்டு ஜப்பசிமாசம் காப் ந் தேதி, கொழும்புக்குடாவில் “பி எண்ட் ஓ” அஸ்தரேவியா எண்ணும் புகைக்கப்பலிலிருந்து : முடியற்ற பொன் “வீவர்” கட்சாரம் க, “எல்பற் கேபல பெற்றான்” சங்கிலி க, உட்சட்டை க, வெள்ளித்தெறிகள் கூட்டம் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்றர் சி. டி. பெல்புரேவுவிய. திருடப்பட்டது அல்லது அலைந்துப்போனது.

காஷ்க ம் ஆண்டு ஜப்பசிமாசம் உக் ந் தேதி, யாழ் பாணம் காலி எண்ணுமிடத்தில் நொழுவத்திலிருந்து : இதுவிலாவில் செ. ப. ந. என்றும் இது கண்ணத்தில் X என்றும் சூட்டுங்குறி என்ன நிவாயக செங்கல் மங்கல்நிறப் பசுக. சொந்தக்காரன், கந்தரசெல்லம்.

திருடப்பட்டது அல்லது இமுக்கப்பட்டது.

காஷ்க ம் ஆண்டு ஜப்பசிமாசம் உக் ந் தேதி, யாழ் பாணம் “பெண்க்கால்” செருவில் ஒரு இரட்டைமாட்டுக் கரத்தையிலிருந்து : ஏறக்குறைய ஒரு யார் நீளமான இரும்புச்சங்கிலி க. சொந்தக்காரன், கைநோதம்பி மரைக்கார்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, November 5, 1896.